



פורום פרויד III

דו-מיניות במשולש האדיפאלי -

השתקפות בראי הפסיכואנליזה והאמנות

הערב יתקיים ביום ה', 13.5.21, 20:30 – 22:30

כיצד הודחקו מובניו העמוקים של התסביך האדיפלי דווקא על ידי הפיכתם למובנים מאליהם; כיצד מכוננים "ארבעת שותפיו" של כל אקט מיני את תודעת הגוף, הסמל והאתיקה בזיקתם לאחרות; וכיצד מובילה יצירתו של האמן ליאונרדו - ממיניות דו קוטבית למיניות טוטאלית - בכל אלה יתמקד מפגש הפורום השלישי והאחרון בסדרת הפורומים המשיקים את מסלול פרויד המיועד.

לאחר שעסקנו בשני מפגשי הפורום הקודמים במתיחת גשרים בין ההיבטים הקליניים, הדינמיים והחברתיים-פוליטיים של הסובייקט האנושי - נבחן הפעם את ליבת תפיסת האדם הפרוידיאנית בהשתקפותה בראי המיתוס (אדיפוס) והאומנות (ליאונרדו).

בתכנית:

20:30-20:40 פתיחת הפורום - ד"ר יוסי טריאסט

20:40-21:25 פרופ' שמואל ארליך: הדו-מיניות האנושית - גוף, סמל ואתיקה במשולש האדיפאלי

התנחלותו של המשולש האדיפלי בשפה ובתרבות באופן פשטני וללא זיקתו והתנייתו ע"י הדו-מיניות, תרמה להשטחתם ורידודם של שני מושגי יסוד מרכזיים אלה בהגותו של פרויד. ההרצאה תתעמק במשמעות הגלומה במושגים הללו ותבהיר את זיקתם לכינון תודעת הגוף, היכולת לסמליות והאתיקה (לרבות היחס לאחרות). יש בכך כדי להאיר מדוע פרויד ראה בהם, מעבר להיותם גורם מרכזי בפתולוגיה ובסבל הנפשי - את המפתח להבנת האנושיות על תכונותיה הייחודיות והגדרותיה המהותיות.

21:25-21:55 ד"ר איתמר לוי: "ביסקסואליות ממעוף הציפור - המקרה של לאונרדו".

ההרצאה תצא מתוך המאמר של פרויד על ליאונרדו ותמשיך עם מחשבות שמובילות מהמתח הדו-קוטבי של הביסקסואליות למיניות טוטאלית שמעבר לכיוונויות.

21:55-22:15 דיון עם הקהל - ד"ר יוסי טריאסט, פרופ' שמואל ארליך, ד"ר איתמר לוי.

22:15-22:30 מפגש עם המתעניינים בהרשמה למסלול פרויד (בכפוף לאישורו) - שאלות ותשובות: ד"ר מירב רוט וד"ר יוסי טריאסט

• להרשמה לתלמידי •

• וסגל התכנית לפסיכותרפיה •

• להרשמה לקהל הרחב - •

• 30 ש"ח •

אודות משתתפי הערב:

פרופסור שמואל ארליך:

שמואל ארליך הוא אנליטיקאי מנחה, מורה, מדריך ויו"ר לשעבר של החברה הפסיכואנליטית בישראל. הוא פרופ' (אמריטוס) והיה ראש הקתדרה לפסיכואנליזה ע"ש זיגמונד פרויד ומנהל מרכז פרויד באוניברסיטה העברית. הוא מילא וממלא תפקידים רבים ב-IPA, האגודה הפסיכואנליטית הבינלאומית. חבר מייסד של אפק (האגודה הישראלית לתהליכים קבוצתיים וארגוניים) ו-PCCA, Partners in Confronting Collective Atrocities. בעל פרס סיגורני עבור תרומה ייחודית לפסיכואנליזה. פרסומיו מתמקדים ביחסי אובייקט ואופנויות החוויה, גיל ההתבגרות ותהליכים קבוצתיים וארגוניים, כולל שני ספרים: The Couch in the Fed with Tears, - ; Marketplace – Psychoanalysis and Social Reality ; ו-Poisoned with Milk על סדנאות יחסי קבוצות של גרמנים וישראלים.

ד"ר איתמר לוי:

איתמר לוי הוא פסיכואנליטיקאי, מורה במסלול (המיועד) פרויד וממשיכיו בתכנית לפסיכותרפיה, מנחה בחברה הישראלית לפסיכואנליזה ומבקר אמנות. ספריו "הבית והדרך" (2012), ו"תשוקת המבט" (2018) יצאו בהוצאת רסלינג.